
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Fax: 2131501501

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 01/03/2021
Α.Π.: 721  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

Βασ. Παύλου 108 & Φλέμιγκ 190 04 

Σπάτα

Υπ' όψιν Υπεύθυνου Πράξης

κ. Ελένη Τούντα

Τηλ.: 2132007306

E-mail: etounta@spata.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕ-ΕΛΕΓΧΟΥ / ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ,

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΠΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5004063 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο
2014–2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014–
2020.
3. Την Υπουργική Απόφαση του Συστήματος Διαχείρισης.
4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–2015), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
5. Τις αποφάσεις της 1ης και της 2ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 – 2020, με τις οποίες εγκρίθηκε η
μεθοδολογία καθώς και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Ε.Π., όπως αυτά ισχύουν.
6. Την με αρ. πρωτ. 2060/02–06–2016 (Κωδικός: ΑΤΤ019 / ΑΔΑ: 7ΥΔΗ7Λ7-ΗΦΨ / Έκδοση 1/1) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π.
Περιφέρειας Αττικής προς τους δυνητικούς Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06
"Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο Αστικό Περιβάλλον", καθώς και την με αρ. πρωτ. 5523/28–12–2016 (Κωδικός: ΑΤΤ019 / ΑΔΑ:
6ΟΒΕ7Λ7-ΤΜΚ / Έκδοση 3/0) ισχύουσα 2η Τροποποίησή της.
7. Την με αρ. πρωτ. 2514/30–1–2017 [Α.Π. 241/30–1–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] Αίτηση Χρηματοδότησης Πράξης του
Δικαιούχου "Δήμος Σπάτων - Αρτέμιδας" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π. "ATTIKH"
2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06.
8. Το με αρ. πρωτ. 9835/31–3–2017 [Α.Π. 1134/31–3–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] έγγραφο του Δικαιούχου "Δήμος Σπάτων -
Αρτέμιδας" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής σε συνέχεια των 1016/22-3-2017 και 1133/31-3-2017 εγγράφων της Ε.Υ.Δ.Ε.Π.
Περιφέρειας Αττικής.
9. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
10. Τα με αρ. πρωτ. 1503/8–5–2017 και 1330/21-4-2017 έγγραφα της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με τον Οριστικό και Προσωρινό
αντίστοιχα Πίνακα κατάταξης των Αξιολογημένων προτάσεων που έχουν υποβληθεί.
11. Την με αρ.πρωτ. 241/23-05-2017 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕ-
ΕΛΕΓΧΟΥ / ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΠΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5004063 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 2

12. Το με αρ. πρωτ. 2466/17-07-2017 αίτημα του Δικαιούχου, περί Τροποποίησης της ανωτέρω Απόφασης Ένταξης.
13. Το με αρ. πρωτ. 3917/23-11-2017 διευκρινιστικό έγγραφο του Δικαιούχου
14. Το με α/α 70282, ερώτημα (helpdesk) με τίτλο «ΕΠΑΝΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ»
15. Την με αρ. πρωτ. 4262/18-12-2017 Απόφαση «Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΤΗΛΕ-ΕΛΕΓΧΟΥ / ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΠΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5004063 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
16. Την ανάγκη τροποποίησης της Πράξης προκειμένου να αποτυπωθεί:
- η αλλαγή των στοιχείων του Τμήματος «ΣΤ»:
α) Ημερομηνία Δημοσίευσης
β) Ημερομηνία Διαγωνισμού
γ) Ημερομηνία Νομ. Δέσμευσης
δ) Ημερομηνία Λήξης Πράξης
- η αλλαγή της Ετήσιας Κατανομής Δημόσιας Δαπάνης του Τμήματος «Ζ», χωρίς μεταβολή των συνολικών ποσών
17. Την με αρ. πρωτ. ΕΣ 366/27-06-2019 εισήγηση του Προϊσταμένου ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής
18. Την με αρ. πρωτ. 2093/01-07-2019 Απόφαση «Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ
ΤΗΛΕ-ΕΛΕΓΧΟΥ / ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΣΠΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5004063 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
19. Την από 21-12-2020 υποβολή μέσω ΟΠΣ τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον δικαιούχο (έκδοση 5.0), με
αιτιολογία «Τροποποίηση της Πράξης λόγω λήξης, για την ορθή διοικητική και οικονομική ολοκλήρωση καθώς εκκρεμεί η έκδοση
περαίωσης του αντικειμένου» και Αλλαγή χειριστή φορέα διαχείρισης
20. Την με αρ.πρωτ .ΕΣ 86/25-02-2021 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕ-ΕΛΕΓΧΟΥ / ΤΗΛΕΧΕΙΡΙΣΜΟΥ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΜΕΙΩΣΗΣ ΔΙΑΡΡΟΩΝ ΣΤΑ ΔΙΚΤΥΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΠΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» στον Άξονα Προτεραιότητας

«Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο Αστικό Περιβάλλον» του Ε.Π. «Αττική».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5004063

2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 40105262

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Με την προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλεελέγχου / τηλεχειρισμού, διαχείρισης εσωτερικού δικτύου και μείωσης διαρροών στα
δίκτυα ύδρευσης Σπάτων και Αρτέμιδος θα δημιουργηθεί ένα ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης υδάτινων πόρων.

Το προτεινόμενο σύστημα περιλαμβάνει έναν (1) Κεντρικό Σταθμό Ελέγχου (ΚΣΕ) ο οποίος θα εγκατασταθεί στην έδρα του Δήμου. Το
σύστημα θα συλλέγει και θα επεξεργάζεται δεδομένα από τους Τοπικούς Σταθμούς Ελέγχου.

Οι επιδιωκόμενοι στόχοι του συστήματος είναι:

• Η αυτοματοποίηση της λειτουργίας όλων των εγκαταστάσεων διανομής του νερού.
• Ο απομακρυσμένος έλεγχος και παρακολούθηση των εγκαταστάσεων από τον Κεντρικό Σταθμό Ελέγχου (ΚΣΕ).
• Η καταγραφή των σημαντικών λειτουργικών παραμέτρων του εξοπλισμού, όπως οι ώρες λειτουργίας ή οι βλάβες των στοιχείων, στον
ΚΣΕ και η εξαγωγή στατιστικών αναφορών.
• Η συνεχής αυτοματοποιημένη παρακολούθηση της κατανάλωσης ενέργειας, με στόχο την επίτευξη εξοικονόμησης.
• Η μείωση των διαρροών μέσω της εξελιγμένης διαχείρισης πίεσης σύμφωνα με τη ζήτηση και τις πραγματικές υδροδοτικές ανάγκες της
κάθε ζώνης
•	Ο άμεσος εντοπισμός των διαρροών μέσω ειδικού εξοπλισμού παρακολούθησης
• Η σύγκλιση του υδατικού ισοζυγίου μέσω της καταγραφής του προφίλ των καταναλώσεων στις απολήξεις του δικτύου
• Ο συνεχής έλεγχος της ποιότητας του ποσίμου νερού στις δεξαμενές καθώς και σε κεντρικά σημεία του δικτύου ύδρευσης.

Ειδικότερα θα επιτηρούνται συνεχώς και θα αποστέλλονται στον Κεντρικό Σταθμό από τους απομακρυσμένους σταθμούς τα εξής
δεδομένα:
• Στάθμες δεξαμενών,
• Πιέσεις ή/ και Παροχές αγωγών σε αντλιοστάσια και επιλεγμένα σημεία εντός του δικτύου,
• Στοιχεία διαχείρισης πιέσεων στους σταθμούς ρύθμισης πίεσης,
• Ποιοτικά χαρακτηριστικά νερού σε δεξαμενές και επιλεγμένα σημεία εντός του δικτύου,
• Ηλεκτρικά μεγέθη ενεργών στοιχείων (αντλίες),
• Καταστάσεις λειτουργίας ενεργών στοιχείων (ON-OFF, βλάβες θερμικών, διακοπές ρεύματος κτλ),
• Παροχές, ειδικά στοιχεία και συναγερμοί στους τελικούς καταναλωτές και
• Ενδείξεις διαρροών σε συγκεκριμένα σημεία του δικτύου
5. Παραδοτέα πράξης:
Τα παραδοτέα/ φυσικό αντικείμενο της προτεινόμενης πράξης περιλαμβάνουν τα ακόλουθα:

• Τριάντα τρεις (33) Τοπικούς Σταθμούς Ελέγχου Δικτύου (Τ.Σ.Ε.Δ.) για την παρακολούθηση όλων των κρισίμων παραμέτρων (ποιοτικά
χαρακτηριστικά, παροχή, πίεση, στάθμη, λειτουργία αντλιών και άλλες κρίσιμες παραμέτρους) ή/ και τη διαχείριση της πίεσης σε

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 3

υφιστάμενες θέσεις του δικτύου.
• Δέκα (10) Τοπικούς Σταθμούς Παρακολούθησης Ποιότητας (Τ.Σ.Ε.Π.Π.) για την παρακολούθηση όλων των κρισίμων φυσικοχημικών
παραμέτρων σε κρίσιμα σημεία του εσωτερικού δικτύου.
• Φορητό Εξοπλισμό Ελέγχου Διαρροών (Φ.Σ.Ε.), για το ενεργό εντοπισμό διαρροών που περιλαμβάνει Ακουστικό γαιόφωνο (1 τμχ),
Ψηφιακό συσχετιστή (1 τμχ), Τηλεμετρικές διατάξεις ανίχνευσης διαρροών και εκπομπής συναγερμών (50 τμχ) και Σύστημα επισκόπησης
αγωγών και εντοπισμού διαρροών (1 τμχ)
• Ένα (1) Κεντρικό Σταθμό Ελέγχου και εποπτείας του συνολικού συστήματος που περιλαμβάνει εξοπλισμό και λογισμικά και
• Υλικό τεκμηρίωσης, σχέδια, εγχειρίδια και λοιπό υλικό εκπαίδευσης και δοκιμαστικής λειτουργίας.

 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO18
Ύδρευση: Πρόσθετος πληθυσμός που 
εξυπηρετείται από βελτιωμένες υπηρεσίες 
ύδρευσης

Άτομα
Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
65.978,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/11/2017.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2021.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 20/06/2019.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

1. Το Χρονοδιάγραμμα λόγω λήξης της Πράξης, για την ορθή διοικητική και οικονομική ολοκλήρωση καθώς εκκρεμεί η έκδοση περαίωσης
του αντικειμένου.
2. Την αλλαγή χειριστή φορέα διαχείρισης

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN

 Α.1. Άμεσες δαπάνες

i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 2.473.600,00 1.846.450,00

ii. ΦΠΑ 593.664,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 3.067.264,00 1.846.450,00 

ΣΥΝΟΛΑ 3.067.264,00 1.846.450,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.067.264,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.067.264,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.846.450,00 €
12. Το ποσό της δημόσιας δαπάνης που δεν εγγράφεται στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 777.666,00 € και χρηματοδοτείται ή θα χρηματοδοτηθεί

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 4

από Συμμετοχή φορέα .

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 2.289.598,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2017ΕΠ08510055 -- NAI  2.289.598,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.846.450,00 €.

Η διαφορά οφείλεται σε Mη επιλέξιμα ποσά της κατηγορίας δ' του άρθρου 33.2 του Ν. 4314/2014 (ΦΠΑ)

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5004063 (Κωδ. Απόφασης:3019) Σελίδα 6

Εσωτερική διανομή: 

 
    

ΑΔΑ: 6ΔΕ17Λ7-Ρ60


		ops@mnec.gr
	2021-03-08T08:47:29+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-03-08T10:47:30+0200
	Athens




